
3. TARIFFE SPECIALI

a.) Cantieri

Utilizzo della rete

Tariffa di misurazione per ogni punto di misurazione  117.60 Chf/anno

Tariffa semplice (00:00-24:00)  17.10 cts/kWh

Energia

Tariffa semplice (00:00-24:00)  16.50 cts/kWh

fino a 100'000 kWh/anno 1.50 cts/kWh
eccedenza oltre 100'000 kWh/anno 0.00 cts/kWh

Tasse e tributi cantonali e federali
fino a 500'000 kWh/anno 1.20 cts/kWh
eccedenza oltre 500'000 kWh/anno 0.00 cts/kWh

fino a 8'000'000 kWh/anno 1.02 cts/kWh
eccedenza oltre 8'000'000 kWh/anno 0.00 cts/kWh

Contributo federale energie rinnovabili (RIC)  2.20 cts/kWh

Contributo protezione acque e pesci  0.10 cts/kWh

Prestazioni di sistema generale Swissgrid 0.27 cts/kWh

0.41 cts/kWh

0.05 cts/kWh

b.) Impianti di illuminazione a forfait

Potenza fino a 50 W compresi 50.00 Chf/anno

Potenza tra 51W a 75W compresi 75.00 Chf/anno

Potenza tra  76W e 100W compresi 100.00 Chf/anno

Potenza oltre 100W 1.00 Chf/W/anno

Sull'importo della fattura viene riscossa l'IVA a norma di legge.

Supplemento per costi solidali della rete di trasporto

Quota energia rinnovabile locale (00:00-24:00)

Fondo cantonale energie rinnovabili (FER)

Tassa utilizzo demanio pubblico
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Finanziamento costituzione riserva di energia elettrica


